

Algemene informatie

Aanbesteding: Ingenieursdiensten Sport
Aanbestedende Dienst: gemeente Westland
Referentie: 25-0216295
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 4 PvE

Vraag:

Bij eis nr 12 (technische eisen) geeft u aan dat de opdrachtnemer lid moet zijn van de BSNC. Kunt u aangeven waarom u dit als noodzakelijke eis ziet? U vraagt referentieprojecten aan waarmee kennis en ervaring aangetoond wordt. Wat is voor u dan de meerwaarde waarom de opdrachtnemer lid moet zijn van een branchevereniging?

Antwoord:

De gevraagde referentieprojecten zijn bedoeld om aantoonbare ervaring vast te stellen. Het BSNC-lidmaatschap heeft betrekking op de actuele betrokkenheid van het adviesbureau bij de ontwikkelingen binnen de sportinfrastructuursector.

Gelet op de specialistische aard van de onderhavige opdracht acht Opdrachtgever het van belang dat Opdrachtnemer is aangesloten bij de ontwikkelingen binnen deze sector en beschikt over actuele, sectorspecifieke kennis. Het BSNC-lidmaatschap biedt hiervoor een aanvullende indicatie, naast de aantoonbare ervaring die met de referentieprojecten wordt vastgesteld. Om die reden handhaaft Opdrachtgever deze eis.

De eis wordt daarbij wel aangepast:

Opdrachtnemer dient uiterlijk binnen twee maanden na definitieve gunning te beschikken over het BSNC-lidmaatschap en dient het lidmaatschap gedurende de gehele looptijd van de Overeenkomst te behouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 BD hfd 7.7

Vraag:

U geeft aan dat bij gelijk eindigende score geeft de totale score op het Gunningscriterium 3: Casus de doorslag. Gunningscriterium 3 betreft de prijs en gunningscriterium 2 betreft de casus. Kunt u aangeven wat uiteindelijk doorslaggevend is? De prijs of de casus.

Antwoord:

Bij gelijke score geeft de score op de casus de doorslag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport

Ref.nr.
3

Onderwerp:

BD hfd 3.6

Vraag:

U geeft aan dat werkzaamheden waarvoor al eerder een aanbesteding is geweest en waarvan de contractduur nog niet verlopen is of eerder gegeven nadere opdrachten nog niet zijn afgerond, vallen buiten de scope van deze Raamovereenkomst. Kunt u aangeven welke opdrachten dit zijn? En kunt u een verwachting geven van de werkzaamheden in de eerste maanden na definitieve gunning van deze raamovereenkomst?

Antwoord:

Er lopen momenteel nog opdrachten bij de huidige contractant die binnen de bestaande contractuele afspraken worden afgerond en daarom buiten de scope van deze Raamovereenkomst vallen. Dit betreft onder meer opdrachten voor het voorbereiden van een aanbesteding en het uitwerken van een ontwerp voor een sportpark.

In hoofdstuk 3.4 van het Beschrijvend Document is beschreven waar de advies- en ingenieursdiensten binnen deze Raamovereenkomst uit kunnen bestaan. Opdrachtgever kan op dit moment geen concrete uitspraken doen over de opdrachten die in de eerste maanden na definitieve gunning zullen worden verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport

Ref.nr.

4

Onderwerp:

BD hfd 3.16 Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Kunt u aangeven waarom de DNR2025 niet van toepassing wordt verklaard in uw algemene voorwaarden?

Antwoord:

In lijn met het inkoopbeleid hanteert Opdrachtgever voor diensten en leveringen de VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden. Om die reden wordt de DNR 2025 niet van toepassing verklaard.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document Europese aanbesteding ingenieursdiensten sport, par 3.12 MVOI

Vraag:

Uiteraard zien wij het belang in van MVOI en MVO en dit maakt onderdeel uit van onze bedrijfsvoering. Echter een SROI verplichting van 5% zoals genoemd in bijlage 4 staat niet in verhouding tot de opdracht en de aard van werkzaamheden binnen deze opdracht. Wij adviseren de eis voor inzet van SROI aan te passen naar 2% van de opdrachtsom of de eis in zijn geheel te laten vervallen.

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord met aanpassing van de eis naar 2%.
Zie aangepaste Bijlage 6 - MVOI Thema Social Return.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document Europese aanbesteding ingenieursdiensten sport, par 6.4, kopje Verzekering.

Vraag:

in de tekst staat omschreven: "Onder 'adequaaf' verstaat de Gemeente dat inschrijver met oog op aard en omvang van de uit te voeren werkzaamheden voldoende verzekerd is tegen wettelijke aansprakelijkheid in verband met de uitvoering van de Opdracht. De verzekerde som moet daarom per gebeurtenis tenminste € 2.500.000,- bedragen en per jaar tenminste € 5.000.000,-."

Deze bedragen zijn niet in verhouding tot de opdracht. Wij stellen voor de tekst te wijzigen in: De verzekerde som binnen deze overeenkomst te vergoeden schade is beperkt tot een bedrag van maximaal € 1.000.000,-."

Antwoord:

Opdrachtgever volgt het voorgestelde tekstvoorstel niet, aangezien dit ziet op een beperking van aansprakelijkheid en niet op de vereiste verzekeringsdekking. De gemeente wijzigt de geschiktheidseis Verzekering wel als volgt:

Inschrijver dient gedurende de looptijd van de overeenkomst adequaat verzekerd te zijn en te blijven voor de uitvoering van de opdracht. Onder adequaat verstaat de Gemeente dat inschrijver beschikt over:

- Een wettelijke aansprakelijkheidsverzekering (AVB); en
- Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering (BAV) voor fouten, omissies of nalatigheden in het kader van de advies- en ingenieursdiensten.

De verzekerde som voor de beroepsaansprakelijkheidsverzekering bedraagt minimaal € 1.000.000, - per aanspraak en per jaar tenminste € 2.000.000,-.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport

Ref.nr.

7

Onderwerp:

3.4 BD

Vraag:

In het beschrijvend document (paragraaf 3.4) wordt aangegeven dat de opgesomde werkzaamheden circa 90% van de opdracht vertegenwoordigen en dat de lijst niet limitatief is. Kunt u aangeven welke type werkzaamheden u verwacht binnen de resterende circa 10% te verstrekken en kunt u hiervan concrete voorbeelden geven?

Antwoord:

Opdrachtgever kan op dit moment geen concrete voorbeelden geven van werkzaamheden die binnen de resterende circa 10% kunnen vallen. In de praktijk kunnen zich gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst advies- en ingenieursvraagstukken voordoen die vooraf niet zijn voorzien. Indien dergelijke werkzaamheden passen binnen de aard en context van de onderhavige aanbesteding en binnen de omschrijving van de Raamovereenkomst, kunnen deze onder de Raamovereenkomst worden verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport

Ref.nr.

8

Onderwerp:

3.5 BD

Vraag:

Paragraaf 3.5 geeft een indicatief jaarlijks inkoopvolume van circa 270.000 euro excl. btw. Kunt u een indicatie geven van het verwachte aantal nadere opdrachten per jaar en de gemiddelde omvang per opdracht (in euro of uren)?

Antwoord:

Opdrachtgever verwacht op basis van de huidige inzichten circa zes nadere opdrachten per jaar te verstrekken. Aan deze verwachting kunnen geen rechten worden ontleend en dit vormt geen afnameverplichting voor Opdrachtgever.

Opdrachtgever kan op dit moment geen betrouwbare indicatie geven van de gemiddelde omvang van de nadere opdrachten, uitgedrukt in euro's of uren. De omvang zal per nadere opdracht verschillen en is afhankelijk van de aard en omvang van de concrete opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 4 PvE

Vraag:

Eis 12 (Bijlage 2) stelt dat 'Opdrachtnemer' — niet 'Inschrijver' — lid is van de Branchevereniging Sport en Cultuurtechniek. Dient dit lidmaatschap aanwezig te zijn op het moment van inschrijving (14 september 2026), of volstaat het dat het lidmaatschap is verkregen vóór aanvang van de Overeenkomst (1 november 2026)? Kan een aantoonbaar ingediende lidmaatschapsaanvraag bij de BSNC als tussentijds bewijs worden overgelegd?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 aug 2026

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Sport